
    

 

 

Об итогах  проведения 

муниципального конкурса 

«Весёлые мгновения школьных перемен» 

 

В целях популяризации профессии педагога у детей и молодежи и их поддержки в 

стремлении к профессиональному самосовершенствованию с 21 марта по 21 апреля 2023 

года прошел муниципальный конкурс «Весёлые мгновения школьных перемен», 

приуроченного Году педагога и наставника, в заочной формате, посвященный Году педагога 

и наставника, в котором приняли участие 12 обучающихся и 10 педагогов из 3 

общеобразовательных организаций Заинского муниципального района и 1 учреждения 

дополнительного образования детей, где было представлено 15 работ. По итогам проведения 

Конкурса п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Отметить целенаправленную работу образовательных организаций: МБОУ «СОШ 

№ 1», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 6», МБУДО «Дом детского творчества» ЗМР 

РТ, ориентированную на популяризацию фотоискусства среди детей и молодежи, а также 

укрепление авторитета педагога в глазах общественности.  

 
2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям 
(приложение). 

3. Директору МБУДО «Дом детского творчества» В.П. Куликовой обеспечить 
награждение победителей, призеров и участников Конкурса дипломами и сертификатами в 
электронном формате.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Управление 
образования ИК ЗМР РТ» на Кожевникову Л.Р.  

 
 
 
Начальник управления образования                                                     Э. Р. Сафаргалиев                             
 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
  Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

28.04.2023 год г. Заинск № 416 

  



    

 

Приложение  к приказу 

№ 416  от 28.04.2023 г. 

Решение жюри 

муниципального конкурса «Веселые мгновения школьных перемен», посвященного 

Году педагога и наставника, приуроченного Году педагога и наставника 

 
1. В номинации «Мастерская педагога»  
 

№ ФИО участника и педагога ОУ Наименование работы Место 

1 
Объединение «Бусинка»,  
ПДО Фирсова О.Ю. 

МБУДО ДДТ 
ЗМР 

«Волшебство 
творчества» 

1 

2 
Объединение «Истоки»,  
ПДО Нуждина Л.В. 

МБОУ «ЗСОШ 
№6» 

«Творческий педагог – 
творческий ученик» 

2 

3 
Объединение «Панорамка», 
ПДО Шакирова Р.З. 

МБУДО ДДТ 
ЗМР 

«Пленер» 3 

 
2. В номинации «Счастливые мгновения»  
 

№ 
ФИО участника и 

педагога 
ОУ 

Возр/ 
катег. 

Наименование работы Место 

1 
Макарова Полина, ПДО 
Сафаргалиева З.А. 

МБУДО ДДТ 
ЗМР 

млад
шая 

«Волшебный Новый 
Год» 

1 

2 
Хрипунова Камилла, 
ПДО Кондрабаева А.М. 

МБОУ «ЗСОШ 
№1» 

старш
ая 

«Счастливое мгновение» 2 

3 
Залужьева Елизавета, 
ПДО Шакирова Р.З. 

МБУДО ДДТ 
ЗМР 

старш
ая 

«Лето, солнце, 
каникулы» 

3 

 
3. В номинации «Учитель глазами ребенка»  
 

№ 
ФИО участника и 

педагога 
ОУ 

Возр/ 
катег. 

Наименование работы Место 

1 
Столярова Арина, ПДО 
Нуждина Л.В. 

МБОУ «ЗСОШ 
№6» 

средн
яя 

«Остановись мгновенье: 
ты прекрасно» 

1 

2 
Максимова Ева, ПДО 
Калимуллина В.Р. 

МБУДО ДДТ 
ЗМР 

старш
ая 

«Международный 
конкурс «Виктория» 

2 

3 
Гайнутдинов Амир, 
педагог Давлетшина 
О.В. 

МБОУ «ЗСОШ 
№4» 

млад
шая 

«Жизнь пришкольного 
лагеря» 

3 

 
4. В номинации «Объектив учителя» 

№ 
ФИО участника и 

педагога 
ОУ 

Возр/ 
катег. 

Наименование работы Место 

1 
Объединение 
«РобоМир», ПДО 
Фадеева О.Л. 

МБУДО ДДТ 
ЗМР 
 

млад
шая 

«Коллаж» 1 

2 
Объединение «УМКА», 
ПДО Сафаргалиева З.А.  

МБУДО ДДТ 
ЗМР 

средн
яя 

«Строим башню с 
огоньком» 

2 

3 
Объединение 
«Бусинка», ПДО 
Фирсова О.Ю. 

МБУДО ДДТ 
ЗМР 

старш
ая 

«Веселый досуг» 3 

 
5. В номинации «За школьным порогом» 

№ 
ФИО участника и 

педагога 
ОУ 

Возр/ 
катег. 

Наименование работы Место 

1 
Баринова София, ПДО 
Нуждина Л.В.  

МБОУ «ЗСОШ 
№6»  

млад
шая 

«Из архива школьного 
музея»  

1 

2 
ШРР «Всезнайка», 
ПДО Нестерова Т.П. 

МБУДО ДДТ 
ЗМР 

млад
шая 

«Птичья столовая» 
 

2 

3 
ШРР «Всезнайка», 
ПДО Политова О.И. 

МБУДО ДДТ 
ЗМР 

старш
ая 

«Зимушка-зима» 3 

 


